令和元年１０月３０日

      組合長・特別会員 様

                                                 小田原食品衛生協会長

食中毒警報の解除について

 日頃から、当協会事業推進につきましてご協力いただき感謝申し上げます。
  さて、標記のことにつきまして、令和元年１０月３０日付け神奈川県小田原保健
福祉事務所長より連絡がありましたのでお知らせいたします。
 食中毒警報発令中の神奈川県内の食中毒発生件数は１１件でした。
 なお、冬期に向けてはノロウイルスによる食中毒の発生が懸念される時期となり
ます。食品取扱従事者の健康管理、手洗い及び十分な加熱調理等、引き続き自主管
理の徹底をお願いいたします。

今後とも食中毒の発生防止に努められるよう、貴組合員並びに従業員への周知徹
底につきましてよろしくお願いいたします。

 参 考
  ・昨年は、平成３０年７月１９日に食中毒警報が発令され、発令期間は１０月

１８日までの９２日間でした。本年の発令期間は、７月３０日から１０月３０
日までの９３日間でした。

  ○食中毒警報発令期間の食中毒発生状況

 発令期間

期間日数

発生件数

平成３０年

７．１９～
   １０．１８

 ９２日

  ２６件

令和元年

７．３０～
  １０．３０

 ９３日

  １１件

  ○県内の食中毒発生状況（３１．１．１～令和元年１０．３０現在）

   発生件数

平成３０年同期

    ８６  件

令和元年

    ５７  件

○ 過去の食中毒警報発令期間
○ 平成２９年 平成２９年７月２７日～同年１０月１９日（発令期間８５日間）

平成３０年 平成３０年７月１９日～同年１０月１８日（発令期間９２日間）
令和 元 年 令和元年７月３０日～同年１０月３０日 （発令期間９３日間）

                                小田原食品衛生協会
                               電話・FAX 0465-32-8948
                                Ｅメール odawarashokkyou@coral.ocn.ne.jp

URL http://www.odawarashokkyou.jp/